
Eiropas Komisija ir apstiprinājusi Eiropas Savienības
Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas teritoriālā
sadarbība” Igaunijas-Latvijas pārrobežu sadarbības
programmu 2021.-2027.gadam.

Igaunijas  -  Latvijas  programma ir  viena  no  60  pārrobežu  sadarbības  programmām,  kas
darbojas gar Eiropas Savienības iekšējām robežām.

Programmas  mērķis  ir  stiprināt  sadarbību  starp  reģioniem  šādos  tematiskajos
virzienos:

Kopīgi un viedi augoši uzņēmumi
Ilgtspējīga un noturīga programmas teritorija
Pieejamāka un ilgtspējīgāka pārrobežu tūrisma pieredze
Vairāk sadarbības pārrobežu reģionos un kopīgu pakalpojumu attīstība.

 

Programmas atbalstu ir iespējams saņemt, sagatavojot un iesniedzot sadarbības projektu, kas tiks
ieviests  partnerībā  starp  Latvijas  un  Igaunijas  organizācijām.  Programmas  finansējuma



saņēmēji  ir  valsts  budžeta  iestādes,  pašvaldības  un  to  izveidotās  iestādes,  biedrības  un
nodibinājumi, privātie uzņēmumi.

 

Programmu  līdzfinansē  Eiropas  Reģionālās  attīstības  fonds  (ERAF)  un  2021.–2027.  gada
periodam 24 miljoni euro no kopējā ERAF budžeta tiks piešķirti pārrobežu sadarbības
projektu atbalstam.

ERAF līdzfinansējums finansējuma saņēmējiem sadarbības projektu īstenošanai ir 80% apmērā
no attiecināmajiem izdevumiem.

 

Programmas teritorijā ietilpst šādi NUTS 3 reģioni:

Latvijā: Kurzeme, Pierīga, Rīga un Vidzeme;

Igaunijā: Lõuna-Eesti (Dienvidigaunija) un Lääne-Eesti (Rietumigaunija).

 

Programmas  pirmais  projektu  konkurss  ir  atklāts  2022.gada  7.novembrī  un  norisināsies  līdz
2023.gada 15.februārim.

Visa aktuālā informācija par programmu pieejama tīmekļa vietnē – estlat.eu, tai skaitā detalizēta
informācija par konkursa norisi un nosacījumiem.

Vides  aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrija  (turpmāk  –  VARAM)  pilda  Nacionālās
atbildīgās  iestādes  funkcijas  Eiropas  Savienības  Kohēzijas  politikas  mērķa  „Eiropas  teritoriālā
sadarbība” (Interreg)  programmu 2021.-2027.gadam, tai  skaitā  Igaunijas-Latvijas  programmas
īstenošanas  koordināci ja i  Latvi jā.   Kontaktpersona  VARAM:  Anna  Škabireva
(anna.skabireva@varam.gov.lv;  tālr.:  +371  67026468).

 

https://www.interreg.lv/estlat.eu
mailto:anna.skabireva@varam.gov.lv

